
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 23. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 26.5.2021 v zasedací místnosti č. 382 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM 

Ing. Jiří Vavruška   - člen FV ZM 

Mgr. Zdeněk Kubec   - člen FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 

Ivana Kurljuková   - členka FV ZM 

PhDr. René Hladík, CSc.  - člen FV ZM 

Marcela Hübschová   - členka FV ZM 

Omluveni:   -- 

Hosté:  Ing. Eva Outlá, 1. náměstkyně primátora města 

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ 

Ing. Hana Piknerová, vedoucí odd. rozpočtu FO MmÚ 

Jindřiška Kažimírová, vedoucí odd. účetnictví FO MmÚ 

  Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI MmÚ 

  Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí Odboru dopravy a majetku MmÚ 

   

 

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal členy FV 

ZM. Členové FV ZM svým hlasováním odsouhlasili body programu zasedání.  

 

2. Informace k Závěrečnému účtu hospodaření města a účetní závěrce města Ústí 

nad Labem za rok 2020  

- Ing. Outlá pronesla úvodní slovo 

- Ing. Jakubec seznámil podrobně členy FV se Závěrečným účtem hospodaření 

města a účetní závěrkou města Ústí nad Labem za rok 2020 a zodpověděl jejich 

dotazy. Materiál bude předložen Radě města ÚL dne 31.5.2021 a ZM ÚL dne 

28.6.2021. 

 

Usnesení: 

FV ZM po projednání bere na vědomí materiál „Závěrečný účet hospodaření města a 

účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2020“ a doporučuje Zastupitelstvu města 

schválení „Závěrečného účtu hospodaření a účetní závěrky města Ústí nad Labem za rok 

2020“. 

 

Proběhlo hlasování o doporučení tohoto materiálu Zastupitelstvu města Ústí nad 

Labem ke schválení, s výsledkem: 

Pro: 8 



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

3. Informace o nápravě závěrů provedené kontroly v Domě kultury Ústí nad Labem 

(Kulturní středisko města Ústí nad Labem, p.o.) 

Ve věci podání informací o nápravných opatření z výše uvedené kontroly byla přizvána 

Bc. Žirovnická, vedoucí Odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 

MmÚ. Na základě uloženého úkolu z 22. zasedání FV ZM odeslala tajemnice FV ZM dne 

30.4.2021 členům e-mailem se třemi soubory, aby se mohli s předstihem s bodem jednání 

seznámit, a to: 

1. Protokol o finanční kontrole v Kulturním středisku města Ústí nad Labem, p.o. ze 

dne 6.11.2019 

2. Seznam příloh protokolu (přílohy protokolu byly pro svou obsáhlost k nahlédnutí na 

místě během 23. zasedání FV ZM dne 26.5.2021) 

3. Zprávu o odstranění nedostatků z kontroly Kulturního střediska města Ústí nad 

Labem, p.o. ze dne 26.2.2021. 

 

Usnesení: 

FV ZM bere na vědomí informace o provedených částečných nápravných opatřeních pana 

ředitele příspěvkové organizace a dalších probíhajících nápravných opatřeních s termínem 

splnění do 31.12.2021. 

 

4. Pojištění odpovědnosti města Ústí nad Labem 

Ve věci podání informací o současném pojištění odpovědnosti města byl přizván Ing. 

Dařílek, vedoucí Odboru dopravy a majetku MmÚ. Tajemnice FV ZM s předstihem 

zaslala dne 4.5.2021 e-mailem členům pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti, 

uzavřenou mezi SM Ústí nad Labem a Českou pojišťovnou, a.s. Ing. Dařílek seznámil 

členy FV s počty a výsledky vyřízení pojistných událostí za rok 2020, ve věci úrazů osob 

na pěších komunikacích v majetku města a závad na vozidlech vzniklých na komunikacích 

města a následně zodpověděl všechny dotazy členů FV ZM. 

 

Usnesení: 

FV ZM po projednání bere na vědomí informace o současném pojištění odpovědnosti a 

doporučuje uzavřít dodatek smlouvy pojištění odpovědnosti mezi SM Ústí nad Labem a 

Českou pojišťovnou, a.s. ve smyslu, aby pojišťovna před zamítnutím pojistného plnění 

měla povinnost písemně zkontaktovat SM Ústí nad Labem se svým záměrem zamítnout 

pojistné plnění a odůvodněním. Do určité lhůty se město vyjádří, tzn., že bude 

s odůvodněním souhlasit nebo ho písemně rozporovat. Zároveň FV ZM doporučuje 

v případě zamítavého rozhodnutí pojišťovny napsat za SM Ústí nad Labem dopis občanovi 

s omluvou a vysvětlením, proč nelze jeho pojistnému plnění vyhovět. 

 

 

 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

5. Různé 

- předseda informoval členy o návrhu zrušit záměr vznést podnět na ZM ve věci 

plánovaného přijetí nového úvěru města na 100 mil. Kč, a to oslovit banky, aby nabídly 

městu úrokovou sazbu pevnou po celou dobu trvání úvěrové smlouvy (viz. usnesení v bodě 

5 zápisu z 22. zasedání FV ZM dne 28.4.2021). Důvodem je již přijaté usnesení FV ZM ze 

dne 22.2.2021 v bodě 8, kdy FV ZM doporučuje schválit v předloženém znění materiál 

„Návrh rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu na rok 2021 a střednědobý výhled 

rozpočtu na období roku 2022 až 2024“, jehož návrh na usnesení se v bodě C) 4. c) týkal 

použití variabilní úrokové sazby + marže banky s možností v následujících letech přejít na 

fixní úrokovou sazbu. 

 

Usnesení:  

FV ZM na návrh předsedy ruší své usnesení v bodě různé, přijaté na 22. zasedání FV ZM 

dne 28.4.2021, vznést podnět na ZM ve věci přijetí úvěru pro SM Ústí nad Labem s fixní 

úrokovou sazbou, a to z důvodu již přijatého usnesení ze dne 22.2.2021. Členové FV ZM 

jednohlasně souhlasili. 

 

- vzhledem k ústupu pandemie Covid-19 bude zahájena kontrola v DDM a ZpDVPP Ústí 

n.L., p.o. 

- do ZM dne 28.6.2021 bude předložen materiál „Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM 

za 1. pololetí r. 2021“ 

- předseda připraví do příštího jednání FV „Plán činnosti FV ZM na II. pololetí roku 2021. 

- členové FV zašlou tajemnici e-mailem podněty na provedení kontrol v příspěvkových 

organizacích města Ústí n.L. 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 31. 5. 2021 

 

           Pavel Vodseďálek 

            předseda FV ZM 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM  

 


